
 
 
Uchádzači 

Váš list značky / zo dňa    Naša značka   Vybavuje        Bratislava
         Mgr. Galovičová                     16.07.2020 

 
Vec: Žiadosť o vysvetlenie - odpoveď 

 
Predmet zákazky: Čistenie vozidiel MHD 
Druh zákazky: verejná súťaž s reverzným postupom 
Označenie vo Vestníku EÚ:  č. 2020/S 122-300238 dňa 26.06.2020 
Označenie vo Vestníku ÚVO:  č. 136/2020 zo dňa 29.06.2020 pod značkou 23018 - MSS 
Interné označenie:   NL 16/2020 
 
Dňa 09.07.2020 bola doručená spoločnosti Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť (ďalej len 
„Obstarávateľ“) žiadosť o vysvetlenie na predmet zákazky: „Čistenie vozidiel MHD“.  

 
Žiadame vás o vysvetlenie nižšie uvedených skutočností: 
 
Otázka č. 1  
 
V zmysle časti B.3 Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej spôsobilosti sú vyžadované 
referencie za 4 predchádzajúce roky ku dňu predkladania žiadosti o účasť. Sú myslené celé roky t.j. od 1.1.2016 do 
31.12.2019, alebo napr. od 1.7.2016 do 30.6.2020 ? Ktorým dátumom ohraničené referencie verejný obstarávateľ 
požaduje? 
Vysvetlenie: Ku dňu predkladania žiadosti o účasť budú teoreticky posledné známe referencie k 30.6.2020 s 
ohľadom na mesačné fakturácie. Ku dňu predkladania žiadosti je však uzavretý posledný hospodársky rok 2019. 
 

1. Odpoveď 

 
Obstarávateľská organizácia požaduje referencie za predchádzajúce 4 roky  od vyhlásenia verejného obstarávania 
a to za obdobie od 1.7.2016 do 30.6.2020. 
 
Otázka č. 2  
 
Prečo požaduje obstarávateľ konkrétny počet osobohodín ŤZP za 3 roky dopredu? 
Vysvetlenie: 3 roky dopredu nie je možné kvalifikovane odhadnúť takýto údaj (napr. pre PN, výpoveď 
zamestnanca a pod.) 
 

2. Odpoveď 

 
Obstarávateľská organizácia bude prihliadať na možné vzniknuté situácie ako je PN, výpoveď zamestnanca 
a každú situáciu bude riešiť individuálne. 
 
Otázka č. 3  
 
Spĺňajú vozovne DPB podmienky pre bezpečný pohyb ŤZP zamestnancov v daných priestoroch? 
 
 
 
 



3. Odpoveď 

 
Obstarávateľská organizácia nevyžaduje od uchádzačov aby sa osoby ŤZP pohybovali vo vozovniach, resp. v 
areáloch obstarávateľskej organizácie. Zamestnávanie ŤZP sa nevyžaduje priamo pri plnení predmetu konkrétnej 
zákazky obstarávateľskej organizácie, uchádzač má povinnosť takéto osoby zamestnávať kdekoľvek v rámci svojej 
prevádzky. 
 
Otázka č. 4  
 
Je možné získať potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti od pracovnej zdravotnej služby pre ŤZP osoby na výkon 
obstarávateľom požadovanej činnosti čistenia vozidiel MHD v zmysle bezpečnostných predpisov DPB? 
 

4. Odpoveď 

 
Obstarávateľská organizácia nevyžaduje od uchádzačov potvrdenie zdravotnej spôsobilosti osôb ŤZP na výkon 
obstarávateľom požadovanej činnosti čistenia vozidiel MHD v zmysle bezpečnostných predpisov DPB. 
 
 
S úctou 
 
_________________________________________ 
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť 
Andrej Balážik 
vedúci odboru právnych služieb a verejného obstarávania 


